ПРОТОКОЛ №1
проведения публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав  Поклоновского  сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области»

от 22.04.2024 года

Присутствовали:  Глава  Поклоновского  сельского  поселения    Г.  В.  Соловьева,
председатель ТОС «Поклоновское»,  жители Поклоновского сельского поселения всего -
20   человек.
Приглашенные:  Депутаты Думы Поклоновского сельского поселения.
Председательствующий  на  публичных  слушаниях  Соловьева  Г.  В.   - глава
Поклоновского сельского поселения.

Секретарь Т.С.Курина- ведущий специалист администрации Поклоновского
сельского поселения.

Участникам публичных слушаний ознакомлены с порядком  и правилами  проведения
публичных  слушаний  в  соответствии  с  Положением   о  публичных  слушаниях  в
Поклоновском сельском поселении; им разъяснены права  и обязанности.

Повестка дня:
1.   О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Поклоновского  сельского

поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.
По первому вопросу  выступила  глава Поклоновского сельского поселения Г. В.

Соловьева –  председательствующий  на  публичных слушаниях.  В своем выступлении
Соловьева  Г.  В.   дала  характеристику  изменениям  и  дополнениям,  внесенным  в
действующий  Устав  Поклоновского сельского  поселения,  пояснила  причины  и
необходимость их внесения, привела примеры. Пояснила, что от граждан Поклоновского
сельского  поселения  не  поступило  ни  одного  предложения  по  проекту  решения  о
внесений изменений и дополнений в устав  Поклоновского сельского поселения.

Решили:
1. Одобрить  проект  Решения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав

Поклоновского  сельского  поселения  Алексеевского  муниципального  района
Волгоградской области».

2.  Рекомендовать Думе Поклоновского сельского поселения принять Решение «О
внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав   Поклоновского  сельского  поселения
Алексеевского  муниципального  района  Волгоградской  области»  и  направить  для
государственной  регистрации  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Волгоградской области.
Проголосовали:

 «за» -  20 человек;
«против» - нет  человек;
«воздержались» - нет человек.

Глава  Поклоновского
сельского поселения

Г. В. Соловьева

Секретарь заседания Т.С.Курина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах  публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о

внесении изменений и дополнений в Устав Поклоновского  сельского поселения

22.01.2024 г.

      Место  проведения  публичных  слушаний: 403253,  Волгоградская  область,
Алексеевский район, х. Поклоновский,  здание администрации сельского поселения.

        В ходе проведения публичных слушаний, участникам публичных слушаний был
представлен проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений
в Устав Поклоновского сельского поселения.

       Замечания и предложения участников публичных слушаний:
       В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний по проекту
муниципального  правового  акта  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Поклоновского сельского поселения не поступило.

   Вывод: По результатам проведения публичных слушаний по проекту муниципального
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Поклоновского сельского
поселения,  принято  решение  об  утверждении   изменений  и  дополнений  в  Устав
Поклоновского сельского поселения.

Глава Поклоновского
сельского поселения                                                                              Г. В. Соловьева